Ital. *Cavolo di lupo. Cavolo di lupo femmina. Elleboro. Elleboro verde. Erba Nocca. Nocca. Nocca da denti.*

Nocco Targ. Tozz. Diz. bot. 2. p. 115.

Perenn. Communis in sylvaticis Italiae. Legi Sarzanæ, Genuæ, Bononiæ in umbrosis collium. Habui ex radicibus montium *di Laveno* ad Verbanum a Prof. DE NOTARIS, ex monte *Bibbianello* in districtu Regiensi, Mantuâ *alla Volta*, et a *Boarno*, et ex viciniis *di Garda* a BARBIERIO, ex pratis collinis districtus Bassanensis a MONTINIO, ex monte *Spaccato*, et *Lipizza* agri Tergestini a TOMMASINIO, Tergesto, et ex Istria a BIASOLETTO, Maceratâ ab Eq. Prof. NARDUCCIO, ex Piceno a *Sarnano a Ponte di Rivo* a MARZIALETTO, in monte *Corona* ab ORSINO, ex Prætutiis in sylvis *del Monte grande* a CECCHETTO, ex Etruria in monte *Pisano* a Prof. PETRO SAVIO, *alla Tana* ab Eq. RICCASOLO, Volaterris in vallibus suburbanis ab AMIDEO, ex *Canino* in sylva secus *il Timone* a Rev. Fratre MAURITIO DE BRIXIA, ex Latio in sylvaticis prope Albanum a Prof. MAURIO, ex montibus Siciliae ab Eq. GUSONIO, et *alla Pizzuta* prope Panormum a TODARO. Floret a solstitio hyemali in Martium incohans Kalendarium Floræ nostræ.

Radix gentis. Caulis e tereti obtuse angulatus, erectus, etiam bipedalis, basi squamosus, squamis inferioribus ovatis, membranaceis, albentibus, supremis lanceolatis, apice virescentibus, omnibus acutis, amplexantibus, bifidus, vel dichotomus, supra divisionem evidentius angulatus, inferne nudus. Folium radicale e gemma propria juxta basim caulis, aut seorsum a caule, hysteroanthium, raro synanthium, saltem in plantis præcocioribus, longe petiolatum, pedatum, segmentis oblongo-lanceolatis, vel lanceolatis, et quandoque valde angustis, sive linearibus, cæterum indivis, bi-trifidis, vel palmato-multifidis, aut multipartitis, acuminatis, vel acutis, multa parte acute, et crebre serratis, serraturis nunc parum, nunc valde profundis, et tunc sæpe iterum serratis, nitidum, subcoriaceum, supra saturate, aut læte viride, subtus nitidius, et pallidius, ad nervos primarios sæpe puberulum, reticulato-venosum, idque exquisitius in plantis natis loco montano, aspero. Petiolus teres, crassus, supra anguste, et leviter canaliculatus, basi obvallatus squamis gemmalibus more caulis, inferne glaber, superne puberulus. Folia caulina sita ad bifurcationem caulis, inferiora

solitaria, suprema ad flores terminales geminata, ex adverso floris versa, folio radicali minora, digitata, inferiora quinquepartita, superiora tripartita, vel cuncta tripartita, in petiolum brevem, late alatum decurrentia, in reliquis folio radicali similia. Cuncta folia tam radicalia, quam caulina mirimode ludunt segmentis indivisis, parce fissis, vel partitis, vel apice pluri-palmatifidis, subinde supra maculis sanguineis notata. Flores solitarii, terminales, sæpe cum alari, et subinde cum floribus extrafoliaceis, aut oppositifoliis in longitudine bifurcationum, breviter pedunculati, et interdum brevissime, pedunculo crasso, ruguloso, in anthesi ex albedo virentes, grate, sed brevi tempore olentes, in fructu saturate virides, inodori. Perigonium grande, rarius mediocre, sepalis ovatis, obtusis, integris, aut apice crosulis, crebre ramoso-venosis. Nectarothecæ numerosæ, virides, ore truncato, patenti-adscendentes, facie dorsali convexæ, facie superiore concavæ. Filamenta ex albo viridula. Antheræ pallidissime albo-flavidæ. Pollen flavum. Capsulæ quinque, latæ, glabræ, virides, longè rostratæ. Reliqua generis. Herba fœtens.